团 体 标 准
ICS 29.060.01
CCS K 13
阻燃和耐火电线电缆用无卤低烟填充材料
Halogen free low smoke filler for flame retardant and fire-resistant wires and
cables
T/GDWCA 0103—2023
T/DGWCA 0023—2023

产品型号
直径
mm
单位长度质量
g/m
断裂强度
N
单根断裂强度
N
WDZ-YMS-TCS-2 2.0±0.3 ≤6.0 ≥10.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-3 3.0±0.3 ≤18.0 ≥35.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-4 4.0±0.3 ≤26.0 ≥45.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-5 5.0±0.3 ≤32.0 ≥65.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-6 6.0±0.5 ≤42.0 ≥90.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-8 8.0±0.5 ≤60.0 ≥100.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-10 10.0±0.5 ≤80.0 ≥130.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-12 12.0±0.5 ≤100.0 ≥140.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-14 14.0±0.5 ≤120.0 ≥150.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-16 16.0±0.5 ≤180.0 ≥170.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-18 18.0±0.7 ≤230.0 ≥180.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-20 20.0±0.7 ≤250.0 ≥210.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-22 22.0±0.7 ≤270.0 ≥230.0 ≥10.0
WDZ-YMS-TCS-24 24.0±0.7 ≤300.0 ≥250.0 ≥10.0
A.1.3 性能要求
岩棉填充绳的性能应符合表A.2的规定。全
国
团

高温阻燃填充绳的技术要求与试验方法
B.1 技术要求
B.1.1 外观及卷装要求
a) 高温阻燃填充绳外观应紧密、整齐。
b) 高温阻燃填充绳卷绕不应有断裂现象，接头的直径尺寸在要求的 80%～100%之间。
B.1.2 结构要求
高温阻燃填充绳的结构应符合表B.1的规定。
表B.1 高温阻燃填充绳结构要求
产品型号
直径
mm
单位长度质量
g/m
断裂强度
N
WDZ-GZRS-TCS-1.5 1.5±0.3 ≤3.6 ≥50
WDZ-GZRS-TCS-2 2±0.5 ≤4.6 ≥70
WDZ-GZRS-TCS-3 3±0.5 ≤6.3 ≥80
WDZ-GZRS-TCS-4 4±0.5 ≤9.0 ≥100
WDZ-GZRS-TCS-5 5±1.0 ≤13.0 ≥120
WDZ-GZRS-TCS-6 6±1.0 ≤17.0 ≥150
WDZ-GZRS-TCS-7 7±1.0 ≤20.0 ≥180
WDZ-GZRS-TCS-8 8±1.0 ≤26.0 ≥250
WDZ-GZRS-TCS-9 9±1.0 ≤35.0 ≥260
WDZ-GZRS-TCS-10 10±1.0 ≤45.0 ≥280
WDZ-GZRS-TCS-12 12±1.0 ≤50.0 ≥320
WDZ-GZRS-TCS-14 14±1.0 ≤60.0 ≥340
WDZ-GZRS-TCS-16 16±1.0 ≤85.0 ≥400
WDZ-GZRS-TCS-18 18±1.0 ≤108.0 ≥400
WDZ-GZRS-TCS-20 20±1.0 ≤125.0 ≥400
全
国
团
体

g/m
断裂强度
N
WDZ-PPS-TCS-1 1.0±0.3 ≤1.5 ≥50.0
WDZ-PPS-TCS-2 2.0±0.3 ≤2.5 ≥50.0
WDZ-PPS-TCS-3 3.0±0.3 ≤4.5 ≥80.0
WDZ-PPS-TCS-4 4.0±0.5 ≤7.0 ≥120.0
WDZ-PPS-TCS-5 5.0±0.5 ≤10.5 ≥180.0
WDZ-PPS-TCS-6 6.0±0.5 ≤15.0 ≥250.0
表C.2 并股 PP阻燃填充绳结构要求
产品型号 直径
mm
单位长度质量
g/m
WDZ-PPS-TCS-8 8.0±0.5 ≤24.0
WDZ-PPS-TCS-10 10.0±0.6 ≤36.0
WDZ-PPS-TCS-12 12.0±0.6 ≤59.0
WDZ-PPS-TCS-14 14.0±0.7 ≤82.0
WDZ-PPS-TCS-16 16.0±0.8 ≤106.0
WDZ-PPS-TCS-18 18.0±1.0 ≤130.0
WDZ-PPS-TCS-20 20.0±1.0 ≤153.0
WDZ-PPS-TCS-23 23.0±1.0 ≤180.0
WDZ-PPS-TCS-24 24.0±1.0 ≤200.0
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/GDWCA 0103—2023
T/DGWCA 0023—2023
T/FSWCA 0007—2023
T/SZWCA 0008—2023
12
表C.2（续）
产品型号 直径
mm
单位长度质量
g/m
WDZ-PPS-TCS-26 26.0±1.5 ≤224.0
WDZ-PPS-TCS-28 28.0±2.0 ≤247.0
WDZ-PPS-TCS-29 29.0±2.0 ≤258.0
C.1.3 性能要求
PP阻燃填充绳的性能应符合表 C.3的规定。
表C.3 PP 阻燃填充绳性能要求
序号 检验项目 单位 要求

产品型号
直径
mm
单位长度质量
g/m
断裂强度
N
WDZ-BXS-TCS-2 2±0.3 4.8±10% ≥300
WDZ-BXS-TCS-3 3±0.3 7.2±10% ≥350
WDZ-BXS-TCS-4 4±0.5 24±10% ≥400
WDZ-BXS-TCS-5 5±0.5 36±10% ≥450
WDZ-BXS-TCS-6 6±0.5 53±10% ≥500
WDZ-BXS-TCS-7 7±0.5 82±10% ≥600
WDZ-BXS-TCS-8 8±0.5 82±10% ≥800
WDZ-BXS-TCS-9 9±0.5 100±10% ≥900
WDZ-BXS-TCS-10 10±0.6 125±10% ≥1000
WDZ-BXS-TCS-12 12±0.6 170±10% ≥1000
WDZ-BXS-TCS-14 14±0.7 230±10% ≥1000
WDZ-BXS-TCS-16 16±0.8 332±10% ≥1500
WDZ-BXS-TCS-18 18±1.0 412±10% ≥1500
D.1.3 性能要求
玻璃纤维填充绳的性能应符合表 D.2的规定。
全
国

a) 轻型无卤低烟高阻燃填充绳呈白色，捻度均匀，无明显毛纱及污染等缺陷。
b) 卷筒外观整洁、端面平整。每筒填充绳无断头，允许接头数不超过3个，接头的直径尺寸在要
求的80%～100%之间。
E.1.2 结构和机械性能
轻型无卤低烟高阻燃填充绳的结构应符合表E.1的规定。
表 E.1 轻型无卤低烟高阻燃填充绳结构要求
产品型号
直径
mm
单位长度质量
g/m
捻度
捻/200mm
断裂强度
N
WDZ-QGZRS-TCS-1.5 1.5±0.5 ≤1.6
3-5
≥40
WDZ-QGZRS-TCS-2 2.0±0.5 ≤2.2 ≥50
WDZ-QGZRS-TCS-3 3.0±0.5 ≤2.8 ≥80
WDZ-QGZRS-TCS-4 4.0±0.5 ≤4.3 ≥100
WDZ-QGZRS-TCS-5 5.0±0.5 ≤5.5 ≥120
WDZ-QGZRS-TCS-6 6.0±0.5 ≤8.0 ≥150
WDZ-QGZRS-TCS-7 7.0±0.5 ≤10.0 ≥180
WDZ-QGZRS-TCS-8 8.0±0.5 ≤12.7 ≥250
WDZ-QGZRS-TCS-9 9.0±0.5 ≤15.9 ≥260
WDZ-QGZRS-TCS-10 10.0±1.0 ≤22.2 ≥280
WDZ-QGZRS-TCS-12 12.0±2.0 ≤27.8 ≥320
WDZ-QGZRS-TCS-14 14.0±2.0 ≤33.3 ≥340
WDZ-QGZRS-TCS-16 16.0±2.0 ≤47.2 ≥400
WDZ-QGZRS-TCS-18 18.0±2.0 ≤58.3
5-7
≥400
WDZ-QGZRS-TCS-20 20.0±2.0 ≤69.4 ≥420
WDZ-QGZRS-TCS-22 22.0±2.0 ≤76.7 ≥420
E.1.3 性能要求
轻型无卤低烟高阻燃填充绳的性能应符合表 E.2的规定。
全
国